
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  29 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 477

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2019) ............................................................................ 2
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 077/2019) ............................................................ 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019) ........................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2019) ............................................................................ 5



Sexta-feira
29 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 477

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 077-2019; PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2019-SRP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES. CONTRATADA: 

DANIEL MOREIRA MOURA JUNIOR-ME, CNPJ Nº. 26.713.035/0001-61; OBJETO: O 
PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS NOVAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, QUANDO FOR O CASO, DOS 
APARELHOS ODONTOLÓGICOS DOS PSF’S DO MUNICÍPIO WENCESLAU 
GUIMARÃES, DESCRITAS NO(S) LOTE(S) I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, 
XIII, XIV, XV, XVI E XVII, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
009-2019-SRP; VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS); COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: 1112; 2002//2035; 33903900; 6102000//0114000. DATA DA 

ASSINATURA: 29/03/2019. CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



Sexta-feira
29 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 477

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 077/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO CNPJ 
13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA DANIEL MOREIRA MOURA JUNIOR-ME, 

CNPJ Nº. 26.713.035/0001-61, CELEBRADO ENTRE AS PARTES ATRAVÉS DO 
CONTRATO Nº 077-2019, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 29/03/2019, A DAR INÍCIO 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
O FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, QUANDO FOR O 
CASO, DOS APARELHOS ODONTOLÓGICOS DOS PSF’S DO MUNICÍPIO WENCESLAU 
GUIMARÃES, DESCRITAS NO(S) LOTE(S) I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, 
XIV, XV, XVI E XVII, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009-2019-SRP, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 29 DE MARÇO DE 2019 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 



Sexta-feira
29 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 477

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: 
Pregão Presencial n°. 013-2019-SRP, Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO: eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de 
organização de eventos e serviços correlatos, a serem realizados pela Prefeitura 
Municipal de Wenceslau Guimarães. Abertura: 10/04/19, às 09hs. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de 
Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, 
horário de funcionamento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral 
Neto – Pregoeiro. 
 
 
 



Sexta-feira
29 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 477

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 076-2019; PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-2019-SRP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-
59  CONTRATADA: ADVEN – POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA - CNPJ: 15.381.583/0001-15; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECER COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) 
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA PRÓPRIA E LOCADOS A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 150.000,00 (CENTO E 
CINQUENTA MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/1010/1011/1112/1214/1315 – 2002/2025/2035 – 33903000 – 
0100000/7101000/0129000/6102000/0114000; DATA DA ASSINATURA: 
28/03/2019.  PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS 
SANTOS. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 077/2019)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 077/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2019)



		2019-03-29T05:45:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




